У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  П Р И К А З

22.06.2023г. № 147

О проведении оценки

муниципальных механизмов

управления качеством образования

в Еманжелинском муниципальном

районе в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 09.06.2023г. №01/1442 «О проведении оценки муниципальных механизмов

управления качеством образования в Челябинской области в 2023 году», приказом

Управления образования от 14.03.2023г. №70 «О совершенствовании и развитии

механизмов управления качеством образования в Еманжелинском муниципальном

районе в 2023 году» и с целью оценки эффективности управления качеством

образования в Еманжелинском муниципальном районе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг оценки муниципальных механизмов управления

качеством образования в Еманжелинском муниципальном районе в период с 19 июня

по 15 сентября 2023 года.

2. Назначить муниципальным координатором мониторинга оценки

муниципальных механизмов управления качеством образования в Еманжелинском

муниципальном районе в 2023 году Арестову Г.А., заместителя начальника

Управления образования.

3. Утвердить прилагаемый список сотрудников Управления образования,

ответственных за заполнение форм сбора первичных данных мониторинга оценки

муниципальных механизмов управления качеством образования.

4. Сотрудникам Управления образования, ответственным за заполнение форм

сбора первичных данных мониторинга оценки муниципальных механизмов

управления качеством образования:

 обеспечить заполнение форм сбора первичных данных мониторинга

оценки муниципальных механизмов управления качеством образования в период с 26

июня 2023 года по 31 августа 2023 года;

 обеспечить достоверность и полноту данных при заполнении форм

мониторинга оценки муниципальных механизмов управления качеством образования.

5. Муниципальному координатору мониторинга оценки муниципальных

механизмов управления качеством образования, Арестовой Г.А.:

 обеспечить координацию деятельности сотрудников Управления

образования, ответственных за заполнение форм сбора первичных данных, при

проведении мониторинга оценки муниципальных механизмов управления качеством

образования;

 обеспечить заполнение сводной формы сбора первичных данных

мониторинга оценки муниципальных механизмов управления качеством образования

в период с 01 сентября 2023 года по 12 сентября 2023 года.

 обеспечить контроль достоверности и полноты данных при заполнении

форм мониторинга оценки муниципальных механизмов управления качеством

образования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                            И.Г. Кондакова

Г.А. Арестова

Рассылка: в дело – 1, исп. – 1, специалисты УО-4

     Приложение 1

Список сотрудников Управления образования,

 ответственных за заполнение форм сбора первичных данных мониторинга оценки

муниципальных механизмов управления качеством образования

 в Еманжелинском муниципальном районе в 2023 году

№

п/п

Механизмы управления

качеством образования

Специалисты, ответственные за заполнение форм сбора

первичных данных мониторинга оценки
муниципальных механизмов управления качеством

образования

ФИО Должность

Механизмы управления качеством образовательных результатов

1.1. Система оценки качества

подготовки обучающихся

Литвина Т.Ю. методист по организации методической

работы с общеобразовательными

организациями

1.2. Система работы со школами с

низкими результатами

обучения и /или школами,

функционирующих в

неблагоприятных социальных

условиях

Гладских Н.В.

методист по коррекционной работе

1.3. Система выявления,

поддержки и развития

способностей и талантов у

детей и молодежи

Литвина Т.Ю.

Архипова Ю.И.

методист по организации методической

работы с общеобразовательными

организациями

специалист по организации

методической работы с

образовательными организациями

1.4. Система работы по

самоопределению и

профессиональной

ориентации обучающихся

Арестова Г.А. заместитель начальника

Механизмы управления качеством образовательной деятельности

2.1. Система мониторинга

эффективности руководителей

образовательных организаций

Литвина Т.Ю.

методист по организации методической

работы с общеобразовательными

организациями

2.2. Система обеспечения

профессионального развития

педагогических работников

Гладских Н.В.

методист по коррекционной работе

2.3. Система организации

воспитания обучающихся

Архипова Ю.И. специалист по организации

методической работы с

образовательными организациями

2.4. Система мониторинга

качества дошкольного

образования

Алемасова О.И. ведущий специалист по организации

педагогической работы с дошкольными

образовательными учреждениями

		2023-06-30T15:37:42+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА